

Protokół Nr XXXI/2017
z obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na dzień 27 lipca 2017 roku

Ad. 1a:

XXXI sesja Rady Miejskiej w Trzcielu rozpoczęła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu o godz. 12.00. Otwarcia dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że na stan 15 radnych obecnych według listy obecności jest 14 radnych, nieobecny radny Tadeusz Tokarz, co według ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum do obradowania i podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję Radnych Rady Miejskiej w Trzcielu oraz zaproszonych gości w osobach:

- Burmistrza Trzciela – Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – Renatę Kopeć,
- Sekretarza Gminy – Jacka Ignorka,
- Kierowników referatu,
- Kierowników jednostek.

oraz pozostałych obecnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1b:

Informacja na temat porządku obrad.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przystąpił do przyjęcia porządku sesji, który radni otrzymali wcześniej wraz z materiałami, poinformował o możliwości złożenia propozycji zmian w porządku obrad, a następnie zaproponował wykreślenie punktu 5 w porządku obrad tj projektu uchwały nr 2 w sprawie zmiany nazwy ulicy w Trzcielu, ze względu na podjęcie zmian ulic w Trzcielu w jednej uchwale, następujące punkty po nim zmieniają swą kolejność.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przystąpił do głosowania nad przyjęciem zmian w porządku obrad. Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie 14 głosami radnych. Następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po naniesionej zmianie, w wyniku którego porządek obrad, został przyjęty przez radnych jednogłośnie 14 głosami.

Porządek obrad po dokonanych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Sprawy organizacyjne,
 - a) otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
 - b) informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian nazw ulic w Trzcielu (projekt uchwały nr 1).
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Brójcach (projekt uchwały nr 2).
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Jasieniec (projekt uchwały nr 3).
7. Podjęcie uchwały w sprawie planowanego nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa (projekt uchwały nr 4).
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1355F w miejscowości Panowice (projekt uchwały nr 5).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel (projekt uchwały nr 6).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026 (projekt uchwały nr 7).
11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji rady Miejskiej w Trzcielu.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
13. Zaświadczenia i wolne wnioski /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
14. Zakończenie obrad.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, wskazał przygotowane druki i poinformował o możliwości złożenia interpelacji i wniosków pisemnie, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 12 porządku obrad.

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Trzciela – Jarosław Kaczmarek, poinformował o ważnych spotkaniach, podjętych decyzjach dla dobra mieszkańców Gminy, załącznik nr 5 do protokołu.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji, nie zgłosili pytań, uwag oraz wniosków.

Rada przez aklamację przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości.

Ad.4:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazw ulic w Trzcielu – projekt uchwały nr 1.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek, poinformował o przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami Trzciela, oraz na podstawie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i

urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r.poz.744), ustalono nowe nazwy ulic w Trzciel, ulicy Armii Czerwonej nadaje się nazwę „Główna”, ulicy Świerczewskiego nadaje się nazwę „Graniczna”.

Następnie **Przewodniczący Rady Jacek Marciniak** zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w Trzciel w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/225/2017 w sprawie zmiany nazw ulic w Trzciel.

W wyniku głosowania **Przewodniczący Jacek Marciniak** stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/225/2017 w sprawie zmiany nazw ulic, została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy w Brójcach – projekt uchwały nr 2.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, przypomniał, że komisje na wspólnym posiedzeniu zapoznały się szczegółowo z projektem uchwały, poprosił o przedstawienie stanowiska komisji radną Elżbietę Kaczmarek, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Opinia Wspólnej Komisji Rady Miejskiej w Trzciel, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek, tak jak w poprzednim uzasadnieniu podkreślił, że zebrania mieszkańców Brójec, dały jednoznaczną odpowiedź, co do zmiany nazwy ulicy Świerczewskiego na ulicę Świebodzińską.

Rada Miejska w Trzciel w obecności 14 radnych, jednogłośnie, podjęła Uchwałę Nr XXXI/226/2017 w sprawie zmiany nazwy ulicy.

W wyniku głosowania **Przewodniczący Rady Jacek Marciniak** stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/226/2017 w sprawie uchwalenia **Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026**, została podjęta przez radnych jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Jasieniec – projekt uchwały nr 3.

Inspektor Jolanta Greczyło przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Jasieniec, wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowisko komisji Wspólnej odbytej w dniu 24 lipca 2017 r. – zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w Trzciel w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/227/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Jasieniec.

W wyniku głosowania **Przewodniczący Rady Jacek Marciniak** stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/227/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla terenu położonego w obrębie Jasieniec, została podjęta jednomyślnie – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.7:

Podjęcie uchwały w sprawie planowanego nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa – projekt uchwały nr 4.

Kierownik referatu Robert Jaszka, wyjaśnił, że część nieruchomości będącej własnością Gminy Trzciel, położonej w Brójcach oznaczonej numerem ewidencyjnym 766 o powierzchni około 70 m² stanowiącej drogę, na potrzeby budowy przepustu o średnicy 1000 mm i długości 6,0 m celem połączenia poprzez nowopowstały kanał Małej Obry w km+150-1+800, po dokonaniu podziału geodezyjnego na koszt przejmującego.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przedstawił treść projektu uchwały do którego nie wniesiono zastrzeżeń, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/228/2017 w sprawie planowanego nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa. W wyniku głosowania **Przewodniczący Rady Jacek Marciniak** stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/228/2017 w sprawie planowanego nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1355F w miejscowości Panowice – projekt uchwały nr 5.

Skarbnik Gminy Renata Kopeć – przedstawiła projekt uchwały o udzieleniu z budżetu Gminy pomocy finansowej w formie dotacji celowej do wysokości 100.000,00 zł. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Gminą Trzciel.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak przypomniał, że treść uchwały był omawiany szczegółowo na Wspólnej Komisji Rady Miejskiej, zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/229/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1355F w miejscowości Panowice.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/229/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzyrzeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1355F w miejscowości Panowice, została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad.9:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017 - projekt uchwały nr 6.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć, przedstawiła projekt uchwały, wyjaśniła, że zmiany są spowodowane między innymi aktualizacją wykonanych dochodów ze sprzedaży nieruchomości i wykonanych dochodów z odsetek od zapłaconych należności po terminie płatności.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań, projekt uchwały został ponownie odczytany i poddany głosowaniu. Rada Miejska w Trzciel w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/230/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2017 – uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.10:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026 – (projekt uchwały nr 7).

Skarbnik Gminy Renata Kopeć, przedstawiła projekt uchwały, w związku ze zmianami uchwały budżetowej na 2017 rok w zakresie dokonanych zmian w planie dochodów i wydatków budżetu dokonuje się zmian uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowisko komisji, zapytał czy są dodatkowe pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXI/231/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 – 2026.

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że Uchwała Nr XXXI/231/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2017 - 2026, została podjęta jednogłośnie – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.11:

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Trzciel.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził głosowanie, za przyjęciem protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej z dnia 27 lipca 2017 roku, radni opowiedzieli się jednogłośnie.

Ad. 12:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje radnych.

Nie zgłoszono.

Ad.13:

Oświadczenia i wolne wnioski:

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, odczytał pismo od pana Józefa Jęcza, które stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wywiązała się dyskusja na temat szkodliwości wysypiska śmieci znajdującego się w miejscowości Chociszewo i związane z nim problemy.

Następnie zapoznał radnych z pismem **Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Zielonej Górze** w sprawie podejmowania uchwał w sprawie nadawania drogom wewnętrznym kategorii drogi gminnej publicznej, pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu. **Przewodniczący rady**, po informacji, jakie do niego docierały o niebezpiecznych przypadkach po otwarciu drogi wokół rynku, sam doświadczył, możliwości kolizji.

Burmistrz Trzciela Jarosław Kaczmarek, w uzupełnieniu do wcześniej przedstawionej informacji, poinformował o uzgodnieniach podjętych ze Starostą Międzyrzeczkim w sprawie:

- współfinansowania drogi do Panowic,
- przygotowania do wykonania budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w Trzcielcu,
- dofinansowania 50% do budowy hali sportowej przy Zespole Edukacyjnym w Trzcielcu.

Radna Elżbieta Kaczmarek, wniosek: w sprawie informacji Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska „Mrówka” w Trzcielcu, sprawozdania finansowego za ubiegły rok, zaprosić przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczcu, realizacja programu „Mądra Głowa” złożenie informacji przez Kierownika referatu Oświaty Zygmunta Czarnieckiego.

Radny Paweł Pawłowski – poprosił o pomoc w organizacji „Szlachetnej paczki”, wskazanie rodziny, która jej potrzebuje.

Radny Roman Pisera – podziękowania za pomoc w budowie drogi do Panowic.

Kierownik OPS w Trzcielcu – Dominika Konieczna, informacja na temat składania wniosków 500+, o nasileniu się tendencji pozbawiania opieki starszych, chorych rodziców w okresie wyjazdów na wakacje. Powrót darmowego dożywiania dla rodzin o niskich dochodach i osób samotnych.

Ad.14:

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania tematów porządku obrad, jak również braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący rady zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej w Trzcielu**, dziękując radnym, zaproszonym gościom, sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.00.

Protokołowała
Danuta Borkowska
Podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Marciniak